1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 23 DE JULHO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.796/19
DE 22 DE JULHO DE 2.019

Art. 1º - Designar a COMISSÃO FISCALIZADORA do Concurso Publico para o preenchimento de

cargos vagos constantes do Edital nº 01/2.019, afixado no local de costume na Sede da Prefeitura

e publicado no Jornal de circulação no Município – Tribuna Bastense, a qual será formada pelos

membros a seguir relacionados e que terão as atribuições de fiscalizar o trabalho a ser realizado

pela O.M. Consultoria Concursos Ltda EPP, empresa contratada para organização, aplicação e

correção do Concurso Público:

I – Rafael Teixeira Sebastiani - RG nº 27.331.331-9

II - Amanda Ramos Berti Guilhen Calvo - RG nº 43.261.173-3;

III - Allan Tsukiyama - RG nº 46.206.512-1.

Art. 2º - A Comissão Fiscalizadora terá a responsabilidade de cumprir e exigir que se cumpra as

determinações do Regulamento do Concurso Público, estabelecidas no Edital nº 01/2.019.

Art. 3º - O Presidente da Comissão Fiscalizadora designada nesta Portaria será o Sr. Rafael

Teixeira Sebastiani.

Art. 4º - O Concurso Público reger-se-á pelas disposições específicas do Edital, cabendo à

Comissão nomeada por esta Portaria decidir sobre os casos eventualmente omissos.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.797/19
DE 22 DE JULHO DE 2.019

= Conceder à servidora AMANDA CAROLINA CARDOSO, 15 (quinze) dias de Licença para tratar

de doença em pessoa da família, nos termos do Artigo 97 do Estatuto Único dos Servidores

Públicos Municipais de Bastos, atualizada pela Lei Municipal nº 2.151/2009, a partir de 02/07/2019,

conforme requerimento nº 2285/19.

= Aceitar o pedido de exoneração formulado pela senhora PATRICIA ALVES DE LIMA

RODRIGUES MOREIRA – RG nº 45.200.928-5 e PIS/PASEP nº 16529620320, ocupante do cargo

em comissão de Diretor de Atenção à Saúde, a partir de 30/07/2019.

2

= Contratar a partir de 22/07/2019, a senhorita AGNES YURI MATSUMOTO SCARCELLI – RG nº

45.986.120-7, PIS/PASEP nº 20773635321 e CRM nº 164283SP, para desempenhar em caráter

emergencial e de relevante interesse público o cargo de Médico PSF junto à Secretaria Municipal

de Saúde, por prazo determinado de até 12 (doze) meses, conforme preceitua o Artigo 80 – IV e

Artigo 81 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90, que instituiu o Estatuto Único dos Servidores

Públicos Municipais, alterada pela Lei Municipal nº 1.381/98 de 11/12/98.

= Excluir a partir de 01/07/2019, o percentual de Gratificação por Jornada Estendida de Trabalho –

GJET, dos servidores abaixo delineados, haja vista que serão enquadrados no Artigo 2º da Lei

Municipal nº 2.923/19, com a percepção de 40% de Gratificação por Desempenho de Atividade

Diferenciada, com início em 05/07/2019:

= CELIO PIRES DE MORAES;
= FELIPE FIAS DE CARVALHO GUIRAU PARRA.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. JAMILA CORREA SABINO – Assistente de Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.